
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Znojmo 
Adresa budovy: Rudoleckého 14, Znojmo, 66902 
tel: +420 515 221 932 
mail: mchromcova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Vyhrazené parkovací stání pro osoby tělesně postižené se nachází přímo před budovou, 
kde sídlí Probační a mediační služba. Po vystoupení z vozidla je to cca tři metry ke 
zvonečku na nší budově, kterým se klient ohlásí justiční stráži. Bezplatné parkování je 
v průběhu celé ulice Rudoleckého a je tedy možno zaparkovat i kdekoliv v okolí. Cca 200 
metrů od budovy jsou na ulici Milady Horákové autobusové a vlakové zastávky, MHD zde 
má v rámci všech linek zastávku, jedná se v podstatě o dopravní průsečík všech linek MHD 
města Znojma. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Jedná se o přístup přímo z chodníku vedoucího kolem budovy. Budova se nachází cca 
200 m od autobusového a vlakového nádraží, stejnou vzdálenost tedy klient urazí od 
nejbližší zastávky MHD. 

 
c) Vstup do budovy 

Svůj příchod může klient oznámit pomocí tzv. domácího telefonu. Zvoneček je umístěn na 
stěně budovy u vrat ve výšce 1 metr od země, stejně tak reproduktor. Justiční stráž vidí 
případného klienta na obrazovce – nad vstupními vraty je umístěna kamera. Do budovy 
tedy může dle potřeby klienta vpustit nebo případně klient sám použije vrata, která se 
otevírají směrem od sebe doprava pomocí kliky a klient tak může projít/projet vozíkem 
vytvořeným vstupem o šíři 130 cm. Vstup je bezbariérový, bez schodů či prahu, jedná se 
o průjezd určený také pro služební motorová vozidla. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody, plošina, schodiště, výtah 
Pro účely jednání na Probační a mediační službě klient není nucen překonávat žádné 
schody, schodiště, není zde plošina ani výtah. Klient po dvaceti metrech přijede 
s případným vozíčkem k rampě ve vnitřním dvoře objektu, která je dlouhá deset metrů a 
vede z přízemí do vyvýšeného přízemí. Po jejím překonání otevře levokřídlé dveře o šíři 
106 cm a projede do chodby, následně projede levokřídlými dveřmi o šíři 80 cm, nebo je 
případně možné otevřít pravou část dveří a vytvořit prostor o šíři 125 cm. Po cca pěti 
metrech se nachází pravokřídlé dveře o šíři 90 cm a kancelář probačního úředníka.  

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ – částečně viz výše 

 
a) Zúžený průchod 
V budově se nenachází 
 
b) Kontrastní značení ploch 
Kontrastně jsou značeny schody, které se však nepředpokládá, že by uživatel, pro kterého 
je tato karta zpracovávána, používal. Kontrastně jsou značeny také únikové cesty na 
stěnách cca ve výšce 170 cm. 

mailto:mchromcova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


c) Navigační a orientační systém 
Jsou značeny únikové východy, jednotlivé místnosti – číslem, případně je označen účel 
užití – spisovna, podatelna apod., také je uvedeno případně jméno zaměstnance, který 
v místnosti pracuje. Celý vstup je nicméně koncipován tak, že případný klient nevstupuje 
sám, ale v doprovodu ať již justiční stráže nebo zaměstnance, který s ním provede jednání 
a vyzvedne si jej za tímto účelem již při vstupu u justiční stráže. 
 
d) Turnikety 
Nejsou přítomny. Při vstupu je klient kontrolován justiční stráží. 
 
e) Klientská zóna 
Není přítomna. S klienty se jedná v kancelářích jednotlivých pracovníků.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

  
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je přítomno v části budovy vyhrazené kancelářím OSZ Znojmo na 
stejném patře jako kancelář Probační a mediační služby cca deset metrů od zmiňovaných 
vstupních dveří o šíři 125 cm. Vstup je přes již uváděnou rampu. Návštěvnická WC 
v budově nejsou vyhrazena.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Není. 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře na WC o šíři 110 cm se otevírají směrem k sobě doleva. Jsou opatřeny madlem a 
klikou. 
 
d) Kabina  
Kabina je dostatečně prostorná pro pohyb na vozíčku cca 2x 3 m, jsou přítomna madla, 
toaleta i umyvadlo.  
 
e) Vybavení kabiny 
Není přítomno signalizační zařízení, v případě nouze je třeba volat justiční stráž na čísle 
515 209 639 
 
f) Další vybavení 
Bez doplnění 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Telefon na justiční stráž z domácího telefonu – 39, běžné spojení 515 209 639 


